
Российская Федерация 

Краснодарский край город Армавир 

 Управление образования администрации города Армавира 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79, e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

 

 П Р И К А З 

 

 

От 01.09.2022 г.                                                                                          № 01-03/275 

 

Об организации питания обучающихся 5-11 классов 

в  2022-2023 уч.г. 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Армавир 

от 31 октября 2013 года №3466 «Об утверждении размеров компенсационных выплат, 

предназначенных для частичной компенсации стоимости питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 

Армавир», постановлением администрации муниципального образования город Армавир от 

26 января 2015 г. №131 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Армавир от 31 октября 2013 года №3466 «Об 

утверждении размеров компенсационных выплат, предназначенных для частичной 

компенсации стоимости питания учащихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования город Армавир», на основании Закона 

Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. №836-КЗ «О социальной поддержке 

многодетных семей в Краснодарском крае» от 2 июля 2014 года №2986-КЗ «О внесении 

изменений в закон Краснодарского края от 15 декабря 2004 года «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными 

государственными полномочиями в области социальной сферы», постановлением 

администрации муниципального образования город Армавир от 17 ноября 2014 года №3353 

«Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей в  муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город Армавир», приказа 

управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 

______________ № ______ «Об организации питания учащихся обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир в 2022-2023 учебном году», приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от _______________ № _____ «О 

предоставлении льготного питания учащимся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город Армавир  в 2022-

2023 учебном году», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,  организации 

бесперебойного, полноценного горячего питания детей  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать питание обучающихся 5-11 классов  с  1 сентября  2022 года до конца 2022-

2023 учебного года из расчета 6 рублей компенсационная выплата из муниципального 

бюджета в день на одного обучающегося в режиме  шестидневной недели для учащихся 5-

11 классов с учетом фактической посещаемости.  



2. Организовать в соответствии  с Порядком обеспечения льготным питанием обучающихся  

из многодетных семей в  муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир льготное питание 70 обучающихся 5-11 

классов из многодетных семей с  1 сентября 2022 года до конца 2022-2023 учебного года 

из расчета 10 рублей из краевого бюджета в день на одного учащегося в режиме  

шестидневной недели с учетом фактической посещаемости (приложение №1). 

3. Назначить ответственной за организацию питания гимназистов, дежурства в столовой, 

контроль за качеством приготовления  пищи и выполнением санитарно-гигиенических 

норм в  столовой, за своевременную сдачу отчетов по питанию  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Алексееву О.Ю.  

4. Назначить ответственной за ведение документации, отчетности по организации горячего 

питания учителя Волотовскую Т.А., за сверку отчетов с МП г. Армавира «КШПиТ»   

техника Маслову С.Ф. 

5. Создать комиссию общественного контроля за качеством приготовления пищи, 

эффективностью расходования денежных средств в составе: 

Председатель комиссии: Воронцова А.Р., председатель родительского комитета 

Члены комиссии: Ус Ю.В., председатель профсоюзного комитета 

                               Бабцова Г.И., учитель 

                               Темникова М.А.,  член родительского комитета 

      6.     Всем классным руководителям: 

6.1.  01.09.2022 г. довести до сведения родителей информацию о сумме компенсации на 

питание обучающихся  из  муниципального бюджета и льготы на питание для обучающихся из 

многодетных семей из регионального бюджета, провести разъяснительные беседы с 

учащимися и родителями  о пользе регулярного полноценного питания. 

6.2.  принять меры по обеспечению всех  учащихся горячим питанием. 

6.3. ежедневно осуществлять контроль за питанием учащихся, обеспечить порядок  и 

дисциплину  во время приема пищи.   

6.4.  ежедневно вести ведомости посещения обучающимися столовой, ежемесячно до 29 числа 

        каждого месяца сдавать сведения за питание технику Масловой  С.Ф.,  отчет  по 

        расходованию бюджетных средств   учителю  Волотовской Т.А.  

 7. Назначить ответственными за сопровождение детей в столовую и обеспечение порядка во 

время приема детьми пищи на учителей-предметников, которые проводят урок перед 

переменой для питания, и классных руководителей. Не допускать входа детей в столовую в 

верхней одежде и с портфелями. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии №1                                                              В.В.Гуреева 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Алексеева О.Ю. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-10T17:10:18+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document




